s

3 I<ureyş Suresi ı-4. llaf Için bkz, Muharnmet Hamldullah. "ei-İiaf' (çev:,
İsmail Cerrahoğlu), A0IFD. S .... Yıl ı961.

4 Ebü Abdullah Muhammed b. Sa'd (230/844), et·Tabalcdtu'l·lcubra, I-IX,
Beyrut trs., C. ı, s. 75.

5 Genış bilgiiçin bkz. Mustafa Fayda, HaHd b. Velid. İstanbul. 1992.
6 "f{ureyş'e lcolaylaştınldığı, evet, lcı.ş ve yaz seferleri onlara lcolaylaşiınldığı

için, Icendilerini açiıletan dayuran ve her çeşit lcorlcudan enitn lcılan şu evin
(Kabe) rabbine lcullulc etsinler1" Kureyş Suresi ı 061 ı -4.

7 Bizans imparatoru Haşlme yazılı bir belge vermiş 'olup Kureyş'ten her kim
Suliye taraflarına gldt:cek olsa bu belgeyı alıp öyle gidiyordu. Ebü Ca'fer
Muhammed b. Habib (240/854), Kitabu'l-munammalcjl al1bar!'l·Kureyş.
(thk: Hurşld Ahmed Farult) Beyrut ı985. 42.

8 M. Şemsettln Günaltay, İslam Öncesi Arap Tarihi (sad. Mehmet Mahfuz
Söylemez). Anitara 2006, 245-247.

Kur'an'ın Anlaşılmasında Tarihin Etldsi 77